A solitus. Eos vero qui non laudarent, nec
ut in theatri fieri solet oraria concute-
rent, neque una cum fautoribus ipsius,
viris ac mulierculis indecorè auscultan-
tibus exclamarent atque exfilarent; sed
cum gravitate ac modestia sicut in do-
mo Dei decet audirent, increpabat &
conrumeliis afficiebat. Et alios quidem
legis nostræ Doctores jam vita functos
perulanter in concione lacerabat: de sé
autem ipse magnificè loquebatur, non
ut episcopus, sed ut Sophista quidam &
impostor. Quinetiam Psalmos in ho-
norem Domini Iesu Christi cani solitos,
quasi novellos & à recentioribus homi-
nibus compositos abolevit. Mulieres
autem magno Paschæ die in media ec-
clesia Psalmos quosdam canere ad sui
ipsius laudem instituit; quod quidem
audientibus horrem merito incusse-
rit. Episcopos quoque vicinorum pago-
rum & civitatum, nec non & Presbyte-
ros assentatores suos submisit, qui in suis
ad populum concionibus eadem de
ipso prædicarent. Etenim Filium Dei
e cælo descendisse, nobiscum confiteri
renuit, ut aliquid obiter præmittamus
ex iis quæ infra uberior exponentur.
Neque id simplici assertione nostra, sed
ex ipsis quæ ad vos misimus gestis non
semel declaratur: maxime vero ubi di-
cit Iesum Christum è terra ortum fuisse.
At vero illi qui in ejus honorem Psalmos
canunt, & coram populo eum depredi-
cant: ipsum quem impietatis Docto-
rem habuerunt, Angelum esse dicunt è
cælo delapsum. Atque hæc ille omnium
hominum superbissimus non prohibet,
sed interest ipse cum dicuntur. Quid
hic referre attinet subintroductas ut
Antiocheni vocant mulieres, tam
ipsius quam presbyterorum ejus a dia-
conorum? In quibus non hoc solum,
sed etiam alia insanabilia crimina, quo-
rum conscius est & quorum ipsis reos
esse convicit, nihilominus tegit ac dis-
simulat, utillos sibi obnoxios habeat:
utque dum sibi ipsis metuunt, ipsum
ob ea quæ impiè agit ac loquitur accu-
fare non audeant. Ad hæc divitiis eos
locupletavit. Cujus rei causâ ab iis qui
talia concupiscunt amatut atque sus-
picitur. Quid inquam attinet hæc
scribere? Scimus utique fratres dile-
ctissimi, episcopum & universum
clerum, bonorum operum exem-
plum multitudini præbere debere. Ne-
que illud ignoramus, quot ex eujusmodi mulierum
lupi, partim in suspicionem venerint. Itaque etiam si quis concesserit nihil ab eo turpe

committi, suspicionem tamen quæ in- A ἀσελγὲς ποιῶν, ἀλλὰ τὸ γένος τοῦ οὐτούτου
de nasci solet, vitari oportebat; ne
quenquam offenderet, neve aliquos ad
imitationem lui provocaret. Quo enim
modo increpabit alium & admonebit
ut à frequentiori mulieris confuetudi-
ne abstineat, ne forte corruat sicut scri-
ptum est: Is qui unam quidem jam di-
misi, duas verò ætate florentes & for-
ma conspicuas secum habet, & quo-
cumque proficitur circumducit; id-
que delicijs diffluens & epulis se fere
ingurgitans. His de causis omnes quidem
apud se privatim ingemiscunt atq; sus-
pirant: sed potentiam ejus ac tyranni- B
dem adeò reformidant, ut accusare il-
lum non audeant. Verum de his sicut
antea diximus, examinaverit fortasse
aliquis & in iudicium vocaverit homi-
nem Catholice professionis, nobisque
fidei ac ministerii societate conjunc-
tum. Ab hoc verò qui prodiit atque
ejurato religionis nostræ mysterio ad
exsecranda transgressus hæresim Ar-
temæ (quidni enim parentem illius vo-
bis tandem indicemus?) in ea se pluri-
mum jaestavit: ab hoc, inquam, ratio-
nem eorum omnium exigendam esse
non existimamus. In fine autem episto-
le hæc adjiciunt: Hunc igitur Deobel-
lum indicentem, nec cedere volentem,
cum à communione nostra abdicasse-
mus, ne cessé habuimus alium ejus loco
ecclesiæ Catholice episcopum ordina-
re, non absque divina ut credimus pro-
videntia: Demetriani scilicet beate
memoriae episcopi, qui ante hunc ma-
gnacum laude candem rexite ecclesiam,
filium Domnum; virum omnibus que
episcopum decent dotibus ornatum.
Quod quidem idcirco vobis signifi-
camus, ut & ad eum scribatis, & ab eo
communicatorias litteras accipiat. Hic verò ad Artemam scribat, si libet; D
& qui Artemam leđantur, cum eo com-
municent. Et hæc quidem à nobis hic
relata sint. Igitur cum Paulus à recta
fide simul & episcopatu excidisset, Do-
minus ut dictum est administrationem
Antiochenis ecclesiæ suscepit. Sed
cum Paulus è domo ecclesiæ nullatenus
excedere vellet, interpellatus Impera-
tor Aurelianus rectissime hoc negotium
djudicavit, iis domum tradi præci-
piens, quibus Italici Christianæ religio-
nis Antistites & Romanus episcopus
scriberent. Hoc modo vir supra memo-
ratus cum summo dedecore per secul-
arem potestate ab ecclesia exturba-
tus est. Ac tum quidem erga nostros
ἀπελγὲς ποιῶν, ἀλλὰ τὸ γένος τοῦ οὐτούτου πρόβατος Φυρέων, εὐλαβητῆναι, μὴ πινα σκανδαλίσαι, τοι
καὶ μηδὲς αφετέσθαι πάντας γάρ πλήξειν ἢ νυθετήσειν ἐτερργον, μη συρρά-
σαινεν Παππέον εἰς ταυτὸν γενναιούσαν πε-
πληστῆς τὴν ὄψιν ἔχει μεθ' ἐμτέ καὶ πλη-
πλ., συμπλέσει δέρεται ταῦτα τεῦφον, τὸ
επιπλάκαμφον. ὃν ἔνεκα σειδέσσοντες
οὖν εργάται πάλιες καθ' ἐστέθε. ἔτω γένος της
νίδα καὶ δινασίαν αὐτὸς πεφύειται, καὶ
χαληγορεῖ μὴ τολμᾶν. ἀλλὰ ταῦτα μηδὲ
αφειρόμανεν, ἔνδυνεν ἀν τὸν αἴθριον
γένον φρόντια καθολικὸν ἔχοντα, καὶ συρ-
ταειθμέρμον ἡμῖν. τὸν δὲ Ἑρχηγαμμον-
μυστηριον ἑρμοπεύοντα τῇ μιαρᾳ αἰρε-
τῇ δέλεια (πίγρῳ χειρὶ μόλις τοπατε-
σσός δηλώσα) ἐδὲν δεῖν ἡγέρεια τοῦ
τες λογισμὸς ἀπαύτεν. εἴτ' ἐπὶ τινὶ
ἔπιστολῃς, ταῦτ' ἐπιλέγεται. ηναγκάσθη
ῶν αὐτισταόρμον αὐτὸν τῷ Θεῷ καὶ μη
κονταὶ ἐκκρινέαντος, ἐτερργον αὖτις αὐτὸν
θολικῇ ἐκκλησίᾳ καταστῆσαι. Επίστο-
λες αφενοίᾳ ὡς πετείσμεθα, τὸν τε μη-
ρία Δημητειανέ καὶ ἐπιφανῶς αφεντι-
σθε τέττα τῆς αὐτῆς παρεικασίας οὐδὲν
ἀπατεῖ τοῖς περίπτωσιν Επισκοπων καλοκα-
ρισμούρμον ἐδηλώσαμεν τεύμην, σπειρ-
τῷ γράφετε, καὶ τὰ αφετέττα τοινικαὶ
χρήσει γράμματα. τῷ δὲ Αρτεμᾷ
ἐπιτελεῖτε. καὶ οἱ τὰ Αρτεμᾶ φεύ-
τες, τέττα κοινωνεῖτωσαν. καὶ ταῦτα μη
ταυτοῖς κείσθωτος δηλεῖσθαι. αὐτὸν
γραμματῶς ἐκτηναττεί Παύλος ἐπειδή
σιασοίκια θέλοντο. Βασιλεὺς ἐπενεγκεί-
ρηται, αἰσιώτατα μετὰ τὸ περιτελεῖ-
ληφε. τέτοιοι νέμαι περιστάλιν τὸν οἶκον, οὐ
αὐτοῖς καὶ τὴν Γταλίαν καὶ τὴν Ρωμαϊκόν
Επισκοπον δέδοματο. ἐπιτελοίσει. ἔτω γέ-
ται ὁ περιφερούσας αὐτῷ μὲν τοῦ ἀπόλετοῦ
ντος, ταῦτα τῆς κοσμικῆς δέκτης εξελαύνεται
τῆς ἐκκλησίας. τοιεῖτο μὲν γέ τοις οὐ